



DZIENNIK ŁÓDZKI

A. Zawadzki przybył do Delhi

DELHI. — Specjalny wystanik PAP, red. S. Kerner donosi: W srode, 11 października, o godz. 4.30 czasu miejscowego 4-motorowy samolot z białoczerwona szachownicą na skrzydłach ukazał się nad lotniskiem w New Delhi. Towarzyszyła mu honorowa eskorta ośmiu indyjskich myśliwców. O 4.40 samolot lądował. Na lotnisku obecni byli: wiceprezydent Radhakrishnan, premier Nehru, burmistrz Delhi oraz amb. PRL w Indiach — Katz-Suchy.

A. Zawadzki i Radhakrishnan wygłosili przemówienia powitane.

Jedną z podstaw naszej przyjaźni — powiedział m. in. A. Zawadzki — jest żywość zainteresowanie narodów obu naszych krajów w utrzymaniu pokoju na świecie. Wysoce cenimy w Polsce wysiłki rządu Indii i przywódcy indyjskiej polityki zagranicznej — premiera Nehru, zmierzające do rozwiązania napięcia i zapobieżenia wojnie.

Cała trasa, którą przejeżdżają samochody wiozące gości polskich i gospodarzy indyjskich, udekorowana jest flagami narodowymi Polski i Indii.

Polskie maszyny na 70 rynkach zagranicznych

- Pomyślne prognozy wykonania zadań w bieżącym roku
- W centrum uwagi — serwis techniczny

WARSZAWA (PAP). — „Metalexport” — jedna z naszych największych central handlu zagranicznego — realizuje co rok obroty liczone na kilka setek milionów złotych dewizowych, zarówno po stronie eksportu, jak importu. Maszyny eksportowane przez tę centralę znajdują nabywców na 70 rynkach zagranicznych w różnych stronach świata. Jak wzmoczyć jeszcze bardziej eksport polskich maszyn? Problem ten był 11 bm. przedmiotem narady handlowców „Metalexportu” z producentami.

„Metalexport” zrealizował zadania wywozowe za trzy

A. Gromyko wrócił do Moskwy

MOSKWA (PAP). — W srode, 11 października powrócił do Moskwy minister spraw zagranicznych ZSRR, Andrej Gromyko.

kwartaly br. w 99,9 proc. Zadania roczne wykonano w 68 proc., mimo że do realizacji zadań za 9 miesięcy br. zabrakło 0,1 proc., to — jak oświadczył dyrektor naczelny „Metalexportu” Zygmunta Rakowicz — prognoza wykonania planu całego roku jest pomyślna. Chodzi tylko o to, aby dostawy przeznaczone na eksport wykonywane były przez zakłady produkcyjne rytmicznie.

W br. szczególnie pomyślnie rozwijał się eksport polskich obrabiarek. Zasluguje przy tym na uwagę fakt, że dostawy naszych obrabiarek kierowane do krajów kapitalistycznych były wyższe niż zakładal plan. Eksport taboru kolejowego był nieco wyższy od ustalonego planu za 3 kwartaly br. Dużą dynamikę zanotowano w grupie wyrobów „maszyn różnych”. Mieści się w niej szereg nowych wyrobów. Plan wywozu zrealizowano tutaj w 121 proc., przy czym wywóz do krajów kapitalistycznych był o 45 proc. wyższy niż przewidywano. „Maszyny różne” — to m. in. maszyny papiernicze, maszyny szklarskie, a także maszynki „kret” (turzędnie do wiercenia poziomego otworu w ziemi). Pewne klopoty wystąpiły natomiast w eksporcie maszyn włókienniczych.

Według oceanografów, już obecnie moglibyśmy podwoić eksport maszyn, gdyby udało się jeszcze bardziej podnieść ich jakość.

„Metalexport” staje obecnie przed problemem dostaw części zamiennych do naszych maszyn, które w coraz większej ilości pracują w zagranicznych fabrykach. Wyjścia z sytuacji należy szukać we wzroście produkcji części i usprawnieniu obsługi technicznej.

Kronika wypadków

NA PRZEJEZDZIE KOLEI waskotorowej w Rawie Mazowieckiej, przy ul. Skierniewickiej o godz. 8, traktor z trzema przyczepami, prowadzony przez Władysława Orlika (zam. w Kononicy k. Rawy) wjechał na tory w momencie, gdy z lewej strony nadjeżdżał pociąg. Na skutek zderzenia, ciągnik i przyczepy uległy kompletnemu rozbitiu, a parowóz został uszkodzony. Obrażenia ciała doznał traktorzysta, który został przewieziony do szpitala.

66-LETNI Antoni Kula (Czackiego 21) dostał się wczoraj o godz. 7.50 pod koła motocykla IC 94-89 na ulicy Nowotki w Łodzi. Doznał on złamania kości miednicowej i został przewieziony do Szpitala Pogotowia.

NA GORĄCYM UCZYNKU, w pobliżu miejsca przestępstwa został ujęty wczoraj ok. godz. 22 na ul. Curie-Skłodowskiej przez patrol Komendy Ruchu MO — niejaki Jerzy Bierzyński (Wólczajska 15), urodzony w 1938 r., który z podwórka przy ul. Zeromskiego 93 ukradł motocykl WSK.

POD TRAMWAJ linii 41-10 „a ul. Fabianickiej” dostał się wczoraj o godz. 18.55 12-letni Wiesław Sudak (Familijna 9). Koła tramwaju obcięły chłopcu nogę. Pogotowie przewiezło go do Szpitala im. Barlickiego.

nej naszych maszyn, pracujących za granicą. Wylania się w związku z tym potrzeba zorganizowania stałego polskiego serwisu technicznego za granicą. Z uznaniem trzeba więc przyjąć zapowiedź, że tego rodzaju plan sieci obsługi technicznej za granicą jest już w przygotowaniu.

Spotkanie kierownictwa partii i rządu z żołnierzami WP

WARSZAWA (PAP). — 11 bm. w godzinach wieczornych w salach Urzędu Rady Ministrów w Warszawie odbyło się spotkanie kierownictwa partii i rządu z przybyłymi dowódcami, oficerami, słuchaczami wojskowych uczelni i szkół, słuchaczami studiów wojskowych oraz wyróżniającymi się podoficerami i szeregowcami Wojska Polskiego.

Katastrofa samolotu

LONDYN (PAP). — W katastrofie, jakiej uległ w Libii wojskowy transportowiec brytyjski, lecący na Malte, zginęło 13 żołnierzy brytyjskich. Liczba rannych nie jest jeszcze ustalona; stracił na ogół jest ciężki.

Zderzenie pociągów

NOWY JORK (PAP). — W pobliżu kanadyjskiego miasta Canora, 130-wagonowy pociąg towarowy załadowany bydłem wpadł na inny pociąg towarowy. W katastrofie poniosły śmierć dwie osoby. Większość koni, krów i trzody chlewnej, która wleziła na pociąg została zabita.

„Niezawodny” partner NATO

BONN (PAP). — 11 bm. przybył NRF H. Luebke wygłosił w Hamburgu w szkole oficerskiej przemówienie do oficerów Bundeswehry, przepojone gwałtownym antykomunizmem oraz nawołujące do maksymalnego wzmocnienia gotowości bojowej armii zachodniemieckiej.

Wychwalając blok wojenny NATO, Luebke powiedział, że NRF jest „niezawodnym partnerem” państw NATO.

Nowo mianowani generalowie



W związku z XVIII rocznicą powstania Odrodzonego Wojska Polskiego, Rada Państwa mianowała na stopień generała brygady dziewięciu pułkowników. Na zdjęciu: nowo mianowani generalowie (od lewej): Eugeniusz Dostojewski, Jerzy Ejmont, Tadeusz Jedynek, Tadeusz Krepski, Mieczysław Mazur, Zbigniew Michalski, Roman Paszkowski.

W XVIII rocznicę powstania Odrodzonego Wojska Polskiego

Uroczysta akademія w Teatrze im. Jaracza

W związku z przypadającą XVIII rocznicą powstania Odrodzonego Wojska Polskiego i XVII rocznicą Ligi Przyjaciół Żołnierza, odbyła się wczoraj w sali Teatru im. S. Jaracza uroczysta akademія.

W prezydium zasiadli m. in. przewodniczący prezydium WRN i RN m. Łodzi: Franciszek Grochalski i mgr Edward Kaźmierczak, przewodniczący Komisji Kontroli Partyjnej KL PZPR Zdzisław Krasławski, I sekretarz KL ZMS mgr Stanisław Jeż, sekretarz KW ZMS Andrzej Karnkowski, prezes ZW ZMW Antoni Władarczyk, przewodniczący ZL TPP-R Julian Kubiak, prezes ZW LPZ poseł Jan Warzecha, przedstawiciele Komendy Garnizonu, WAM i KBW.

Akademię zagal poseł Jan Warzecha. Przypomnił on pokrocie drogę walki żołnierzy Ludowego Wojska Polskiego.

Referat okolicznościowy wygłosił ppłk. Leonard Bajor. Omówił on osiągnięcia naszego wojska w dziedzinie wyszkolenia, opanowania nowoczesnego sprzętu i metod walki wykazując jednocześnie różnice, jakie dzielią w tym zakresie oraz w dziedzinie polityki międzynarodowej Polskę Ludową od przedwzrostowej Polski sanacyjnej. Mówca przypomniał również wielką pomoc udzieloną nam przez Związek Radziecki w dziedzinie tworzenia nowoczesnej armii oraz budowy socjalizmu w naszym kraju. Podczas części oficjalnej wczorajszej akademii, harcerki z 90 DH wręczyły osobistą ciałom zasiadającym w prezydium wianki białoczerwonych goździków.

W części artystycznej zespół Teatru im. S. Jaracza przedstawił sztukę Wojciecha Bogusławskiego pt. „Krakowiacy i górale”.

WARSZAWA (PAP). — 11 bm. w przeddzień XVIII rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego odbył się w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie uroczysty wieczór.

Kennedy: Dyskusja z Gromyką

posłużyła wyjaśnieniu różnic poglądów

Dalsze rozmowy w MOSKWIE

WASZYNGTON (PAP). — Sprawa Berlina zachodniego i związanych z tym rozmów radziecko-amerykańskich były głównym tematem śródowej konferencji prezydenta Kennedy'ego. Kennedy oświadczył m. in., że dotychczasowe rozmowy nie pozwalają jeszcze wypracować wniosków na temat tego, „jaki będzie ostateczny rezultat”. Jak dotychczas, nie ma podstaw, „by już teraz mieć nadzieję, iż sprawa ta zostanie łatwo rozwiązana”. Ale rozmowy będą kontynuowane, tym razem w Moskwie. Stronę amerykańską będzie reprezentował ambasador USA w ZSRR Thompson.

Przy okazji innego pytania Kennedy oświadczył, że „wciąż jeszcze utrzymują się poważne rozbieżności”, ale dodał, „że dyskusja z Gromyką posłużyła wyjaśnieniu różnic poglądów”. W czasie rozmów, które miały charakter badawczy, obie strony określiły, co mogą uznać za zadowalające rozwiązanie, i to samo w sobie jest pewnym postępem.

Na temat zaniepokojenia amerykańskiej opinii publicznej wywołanego obecną sytuacją, Kennedy powiedział, że niepokój ten jest słuszny z uwagi na rozbieżności między Zachodem a ZSRR i pozostałymi krajami Układu Warszawskiego w sprawie Berlina zachodniego, i że względu na niszczycielską moc nowoczesnej broni.

Kennedy podał liczby na temat nowych zbrojeń amerykańskich. Przypomniał m. in., że w ostatnim czasie budżet wojskowy USA zwiększono dodatkowo o 6 miliardów dolarów.

Prezydent odpowiadał także na pytania dotyczące sytuacji w Azji południowo-wschodniej, sprawy prób jądrowych i innych kwestii.

Ogrzewanie mieszkań

już rozpoczęte

Mimo słonecznej pogody temperatura znacznie się obniżyła i nocą nie przekroczyła 8 stopni. Biorąc to pod uwagę — Prezydium RN m. Łodzi — Wydział Gospodarki Komunalnej, wydało polecenie ogrzewania budynków mieszkalnych z dniem 11 października. Jednocześnie zastrzeżono, żeby temperatura w ogrzewanych mieszkaniach utrzymywana była w granicach 18—20 °C.

Antywojenna demonstracja amerykańskich obrońców pokoju

NOWY JORK (PAP). — We wtorek wieczorem, przed gmachem ONZ w Nowym Jorku odbyła się antywojenna demonstracja zorganizowana przez nowojorski Komitet Obrońców Pokoju.

Napisy na transparentach niesionych przez demonstrantów domagały się rokowań w sprawie Berlina, jak również niedopuszczenia, by broń jądrowa dostała się w ręce fascystów.

W demonstracji wzięli udział członkowie postępowej organizacji młodzieżowej „Advance”, katolickich związków zawodowych oraz innych nowojorskich organizacji. Jednocześnie do przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego NZ wystosowano petycję o przedłużenie obecnej sesji aż do chwili osiągnięcia porozumienia w sprawie powszechnego i całkowitego rozbrojenia.

Z KRAJU

WARSZAWA. 10 lat temu hitlerowcy powieśli 50 działaczy ruchu oporu, głównie członków Polskiej Partii Robotniczej i Gwardii Ludowej w odwet za wysadzenie torów kolejowych w pobliżu Warszawy. W związku z trągającą rocznicą, 16 bież. miesiąca ludność stolicy złoży hołd bohaterom walki o wolność Polski.

KIELCE. W Kieleckich Zakładach Wyrobów Metalowych zakończono przed terminem produkcję urządzeń dla trzech cukrowni budowanych w Związku Radzieckim.

Przy NTU 303-04 Jutro W GODZ. 14—15.30 PRZEZ TELEFON 303-04 ODPOWIADĄC BĘDZIE

Zygmunt Siwecki KIEROWNIK WYDZIAŁU GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ PREZYDIUM RADY NARODOWEJ m. ŁODZI SZCZEGÓŁY JUTRO.

Zmiana nastrojów w USA wobec Niemiec

BERLIN (PAP). — Zachodniobermberski „Telegraf” przynosi korespondencję własną z USA, w której czytamy m. in.: „W Stanach Zjednoczonych dokonuje się powolny, lecz zdecydowanie zmiana nastrojów wobec Niemiec. Znajduje to wyraz zarówno w przemówieniach polityków i komentarzach prasowych, jak

i w dyskusjach radiowych oraz politycznych programach telewizyjnych”. Zdaniem korespondenta, ta zmiana nastrojów wyraża się w domaganiu się przez opinię publiczną rokowań oraz w coraz częstszym postulatowaniu nawiązania kontaktów między NRF a NRD.

Szydł, statut — i co dalej?

Wolność zrzeszania się jest jedną z podstawowych swobód obywatelskich w naszym kraju. Mówi o tym art. 72 Konstytucji PRL, potwierdza to codzienna praktyka. Nawet najmniej zaangażowani w życie społecznym obywatele potrafią wymienić szereg ważnych i pozytywnych organizacji: TFP-R, ZBoWiD, Kobiety, LPZ i inne. Liczne związki, stowarzyszenia, organizacje społeczne cieszą się znaną i popularnością, mają też poszczególnie i łącznie dobrobyt i systematyczny rozwój.

WIELKIEJ POLITYKI D. MALYCH KANARKÓW

Nie jest prawdą, że raczej tu mają tylko organizacje, które stawiają sobie wielkie, państwowe cele społeczne i polityczne. Również tzw. małe przysięgiące małe, wcale pozytywne działalności najrozmaitszych towarzystw, związków i zrzeszeń. Na przykład hobbistyczne

Użyczenie mieli wrywać zęby

etap badań cmentarzyska rzymskiego sprzed ok. 25 wieków, znajdującego w ub. r. na terenie przedmieścia Rękawicy — Rakowa, został zakończony.

Pracę na obszarze ok. 90 m kw. przylegającym z jednej strony do toru tramwajowego, wiodącego w kierunku huty „Bierut”, znaleziono groby, w tym 12 szkieletów, częściowo obkrytych kamieniami. W grobach, obok kości ludzkich, znaleziono ok. 70 przedmiotów żelaza i brązu, w tym nóż, szp. grot, strzały oszczepów i liczne ozdoby, jednakowe dla mężczyzn i kobiet. Wielką uwagę wzbudziło kilka złotych brzoźców, inkrustowane złotem. W jednym grobie znaleziono 11 naczyń oraz 2 gliniane grzechotki w kształcie płaszczków. Przypuszcza się, że grzechotki te służyły przy ciele zmarłego w czasie ciąży lub porodu.

Mieszkańcy osady musieli być doskonałymi chirurgami i stomatologami. Stwierdzono bowiem w kilku szkieletach uszkodzenie zębów bez naruszenia szkieletu oraz przeprowadzoną trepanację czaszki. W kilku szkieletach tkwiły jeszcze grot strzały, co oznaczało, że byli to wojownicy państwa na polu bitwy. Znaleziono również 2 groby dzieci w wieku 7 i 16 lat.

Na razie w wyniku badań można stwierdzić, że mieszkańcy osady na Rakowie żyli krótko, przeciętnie ok. 25 lat. Wyniki dalszych badań będą opublikowane po zakończeniu opracowania wykopalisk.

(AL)

ganizują się w związki filatelijne, wędkarskie, zrzeszają się miłośnicy hodowli kanarków, gołębi pocztowych itp. Mało kto wie, że nasz skromny składnik gród dysponuje imponującą liczbą 249 oficjalnie istniejących organizacji. Jest to jaskrawy dowód, że swoboda zrzeszania się znajduje w praktyce pełne potwierdzenie.

Jest oczywiste, że samo sporządzenie listy wszystkich 249 organizacji stanowi już poważną pracę, przedrukowanie takiej listy w krótkim artykule jest zważając, analiza wreszcie działalności każdej z nich jest zadaniem nader trudnym i żmudnym.

Ogrom takiego zadania usprawiedliwi zapewne niewiedzę dziennikarza, zdumienie np. faktem, że istnieje „poważny rozłam w „ruchu kanarkowym” (skoro wspomnieliśmy już o kanarkach). Oto miłośnicy tego naprawde „dajacego się lubić” ptaszka zorganizowani są aż w 3 placówkach na terenie Łodzi. Wydaje się, że scalenie tych placówek, a więc połączenie sił zwiększyłyby możliwości dalszego rozwoju, którego wyrazem było dotychczas kolejne tworzenie oddziałów Związku Hodowców Kanarków w roku 1953, 56 i 59.

Operujemy oczywiście przykładami. Można by je niewątpliwie mnożyć, aby zilustrować tezę, że rozproszenie sił nie sprzyja skuteczności pracy społecznej.

WYGODNE GNIAZDKA

Bywa niestety i tak, że ten i ów wykorzystuje sztywność organizacji społecznej dla usiania sobie czy też innym wygodnego gniazdzka. Nie przesadzając, czy poniżej przykład w pełni, ilustruje tego rodzaju sytuację, wspomniemy o działającym w Łodzi oddziale Towarzystwa Krzewienia Wiedzy Praktycznej.

Cele statutowe tej organizacji są nad wyraz pozytywne: powszechne wychowanie i kształcenie politechniczne dorosłych, szerzenie idei postępu technicznego. W praktyce jednak Towarzystwo ogranicza się do prowadzenia szeregu kursów — kroju, szycia, haftu, spawalnictwa i in. Podobną działalność rozwijają również inne jednostki, jak np. Zakład Doskonalenia Rzemiosła.

Nie od rzeczy będzie wspomnieć, że Towarzystwo krzewi np. wiedzę praktyczną w zakresie prowadzenia samochodu za opłatą o 200 zł wyższą niż PZ Mot. (Kurs kosztuje 750 zł, podczas gdy w PZ Mot. — 550).

Sama administracja ośrodka obsadzona jest aż 8 etatami, zaś prowadzone przez ośrodek kursy — 11. Niektóre z osób na kierowniczych stanowiskach oprócz wysokich pensji pobierają określony procent od opłat za kursy. Łącznie osoba taka zarabia miesięcznie średnio ok. 5500 zł. Można być przykro, że tak opłacalna działalność społeczna daje sporo zadowolenia. Oczywiście za

* Cytowane w artykule liczby i fakty dotyczą stanu z czerwca br.

interesowanemu, a nie społeczeństwu, pod którego szyldem Towarzystwo działa.

Nie ulega chyba wątpliwości, że społeczeństwo może zastanowić się nad tym, czy istnieje takiej lub innej organizacji jest w ogóle celowe, skoro jej działalność nastawiona jest raczej na zysk, niż realizację celów społecznych, narzeczonych statutom.

KLUB, CZY... PARAWAN?

Można i należy dyskutować o warunkach, dzięki którym organizacja społeczna pracuje lepiej czy gorzej, ale poza wszelką dyskusją leży sytuacja, kiedy to organizacja wykorzystana zostaje jako parawan, za którym dzieła się sprawy o charakterze zważając, aspołeczny.

Oto działają w naszym gronie 3 dyskusyjne kluby filmowe. Kształcenie kulturalnego widza jest z pewnością rzeczą pożyteczną i godną poparcia. Ale nikt chyba nie poprze... nadsztywność, jakie miały miejsce w dyskusyjnym klubie „Wiktoria”. Urządzono tu szereg seansów filmowych, sprzedając bilety nie złozone i nie stemplowane w Wydziale Finansowym. Nie zachowano grzbiatów biletów dla celów kontrolno-rozliczeniowych, nie wpisano do prowadzonego ksiąg osłabieniego dochodu. Zamiast laurów za szerzenie kultury filmowej — prozaicznie od odpowiedzialności karnosądowa członków zarządu klubu.

Skoro mowa o klubach filmowych, warto wspomnieć, że przytaczając większość członków stanowią tu przedstawiciele warstw lepiej zarabiających. Stosunkowo wysokie opłaty oraz niska propaganda wśród robotników sprawiają,

Na dnie oceanu Tajemniczy ślad

Zdjęcie zrobione z pokładu radzieckiego statku badawczego „Witiaz” na głębokości 2970 m na Oceanie Indyjskim. Na ilowatym dnie widać olbrzymi ślad zwierzęcia nieznanej dotąd nauce.



Fot. — CAF

że ci ostatni są tu nader rzadkimi gośćmi.

ORGANIZACJE — KARŁY

Trudno chyba zastosować przymiotnik „masowa” w wypadku, gdy organizacja liczy 12 członków, z czego 7 wchodzi w skład zarządu. Takim właśnie tworem jest Łódzki oddział Towarzystwa Kultury Moralnej. Sama nazwa wskazuje, że twór to jak najbardziej pożyteczny, pod warunkiem, że idea moralności krzewiona będzie wśród najszerzych możliwości rzesz. Kameralne rozważania 12 inteligentnych ludzi, dyskutujących przy kawie o „moralności jako takiej” trudno raczej nazwać działalnością społeczną.

Wśród 249 organizacji znaleźć można szereg innych przykładów karłowatości. Z całą pewnością niejedną z nich zasługuje na pomoc czynników państwowych czy społecznych, pomoc idąca w kierunku rozwoju i wzrostu. Ale są i takie, które nie mają realnych perspektyw i należałoby się zastanowić nad celowością dalszego ich istnienia. Chciałoby się po to, by położyć kres panującej tu i ówdzie fikcji, zwolnić zajmowane lokale, fundusze i inne środki i przetransferyować je na cele bardziej społecznie przydatne.

Jeśli na wstępie artykułu powiedzieliśmy, że społeczeństwo ma prawo powoływać do życia organizacje, to w zakończeniu chciałoby się powtórzyć prawdę równie oczywistą: ma ono też prawo rozwiązywać je, ilekroć uzna to za stosowne.

Organizacja społeczna — to znaczy nie tylko działalność, dla społeczeństwa ale również pod kontrolą społeczną.

JAN MUREWICZ

Mieszkanko.. jak telewizor

Trójka: wykonawca, dostawca, użytkownik

(Pierwszy głos w dyskusji)

6 bm. opublikowaliśmy na łamach „Dziennika Łódzkiego” artykuł pt. „Mieszkanko jak... telewizor”, w którym przedstawiliśmy projekt wprowadzenia gwarancji iniekcyjnych w budownictwie mieszkaniowym.

Tezy artykułu były następujące: Chodziło o to, żeby wprowadzić zasadę otrzymywania gwarancji przez użytkownika, wraz z nowym mieszkaniem — gwarancji, która uprawniałaby do szybkiego i nieobciążającego dodatkowymi kosztami naprawienia ewentualnych usterek, które jak wiadomo, są zmore „nowo upieczonych” lokatorów. Gwarancja taka zobowiązywałaby: 1) przedsiębiorstwo, które wykonało budowę, 2) poszczególnych pracowników odpowiedzialnych za instalację, prace stolarskie, tynkarskie itp. itd. W artykule zaważaliśmy tezę, że z biegiem czasu gwarancja taka zaczęłaby działać wstecz — profilaktycznie — ponieważ pracownicy wiedząc o konieczności podpisania gwarancji, staraliby się wykonać swoje czynności dokładnie i zgodnie z przepisami. Nadmieniliśmy, rzecz jasna, że projekt gwarancji iniekcyjnych w budownictwie mieszkaniowym sponożdził się z wieloma sprzeciwami, z wieloma uzasadnionymi uwagami — że jest, krótko mówiąc, problemem dyskusyjnym. Już zawarta w artykule wypowiedź kierownika organizacyjnego Zarządu Okręgowego ZZ Pracowników Budowlanych — Mieczysława Pliha podkreślała trudności budownictwa związane np. z dostawą odpowiednich materiałów.

Obecnie prezentujemy Czynelnikom — jako pierwszą wypowiedź dyskusyjną — zdanie dyrektora naczelnego Łódzkiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Przemysłowego — Zenona Morawskiego. Jest to wypowiedź wybitnego fachowca — jednego z zainteresowanych — sprzeczną niejednokrotnie z postulatami wysuniętymi w artykule. Publikujemy ją właśnie dlatego, że są nowi cenne uzupełnienia i przeciwstawienie tej artykule. Niewątpliwie problem wart jest szerszych i obszernych wypowiedzi.

MÓWI DYREKTOR MORAWSKI:

„Moim zdaniem artykuł jest bardzo ciekawy i głęboki. Istnieje jednak cały szereg wątpliwości, który w skrócie nazwę szeregami „ale”.

No bo np. dobry jest projekt gwarancji iniekcyjnych — ale mamy przecież sztywne limity i sztywne harmonogramy prac, podczas gdy w pańskim artykule lansowana jest teza o całkowitej interwencji lokatorskich. Proszę sobie wyobrazić, że przychodzi jeden, drugi, dziesiąty lokator, że urywa się telefon, — i w końcu nie możemy nic innego zrobić, tylko naprawiać usterki,

n'jednokrotnie bardzo bląd. A trzeba przecież zrozumieć, że mamy szeroko rozwinięty front robót, nie tylko na jednym odcinku. Podobnie jest z innymi przedsiębiorstwami budowlanymi. Potrzeby wzrastają, plany wzrastają, zatrudnienie w budownictwie nie jest „bez cienia”. Ostatecznie sam pan rozumie, że wielu młodych ludzi woli odejść do przemyśle i pracować bez specjalnych kłopotów... nawet prasa częstokroć pisała o niepopularności prac w budownictwie”.

— Jakże wobec tego znaleźć wyjście, panie dyrektorze?

— Musielibyśmy mieć jakieś stałe pogłowie awaryjne, specjalna grupa przeznaczona do usuwania usterek. Obecnie obowiązują znane od lat prawa budowlane, które przewiduje, że po upływie tzw. „roku gwarancyjnego”, dokonuje się przeglądów i usuwa najbardziej dotkliwe usterki. Na realizację gwarancji iniekcyjnych, prawdę mówiąc, nie mamy środków finansowych i materiałów Ponadto, jak już wspomnieliśmy, front robót rozszerza się, a ilość zatrudnionych nie wzrasta, nawet w wielu wypadkach maleje. Ogólnie rzecz biorąc, wprowadzenie gwarancji iniekcyjnych spowodowałoby wielki chaos w przedsiębiorstwie — przynajmniej w początkowym okresie.

— A teraz zastanówmy się nad innym zagadnieniem:

Czy tylko wykonawca jest winien, że iokatorzy skazują się na usterki? Każdy fachowiec panu powie, że w budownictwie pewne usterki wychodzą na wierzch dopiero po pewnym czasie, w miarę jak upływa czas „życia” nowego bloku. Tutaj mamy niejednokrotnie do czynienia z zagadnieniem dostawy złych materiałów. Właśnie rynek materiałów nas w pewnym sensie ogranicza. Otrzymujemy np. partie wana nieodpowiednio oczyszczonego, transporty wilgotnego drewna, dostawy fałszywie skonstruowanej armatury... Proszę nie myśleć, że jedynie nasza armatura posiada „felery”. Usterki są problemem ogólnoeuropejskim — występują wszędzie tam gdzie budownictwo jest rozwinięte. Przykładem na to może być chociażby armatura belgijska — bardzo niechlujnie wykonana. Ogólnie rzecz biorąc, sytuacja przedstawia się tak: front robót jest rozwinięty, a więc zapotrzebowanie ogromne — a dostawy nigdy nie pokrywają zapotrzebowania z nadwyżką. Musimy więc korzystać z tego co jest.

No i na zakończenie ostatni człon tej „trójki” — wykonawca, dostawca, użytkownik... Chodzi właśnie o użytkownika. Nie wyobraża sobie pan jak wielu lokatorów dewastuje mieszkania w krótkim czasie po wprowadzeniu się do nowego bloku. W takiej sytuacji — gdy istnieje społeczna klasa braku kultury mieszkanka — trudno mówić o wyłączeniu winie wykonawcy i dostawcy. Trzecim winowajcą usterki jest niewątpliwie użytkownik — przynajmniej duża część użytkowników. O tym przekonania nas liczne wizje lokalne, liczne skargi naszych pracowników, którym należy w tych wypadkach wierzyć.

A więc trójka: wykonawca, dostawca i użytkownik. Pragnąłbym żeby zagadnienie dyskusyjnym w tym aspekcie. Problem pozostaje otwarty. Zapraszamy do dyskusji Czynelników.

ROBERT GLUTH

o wielkich sukcesach polskich kretonów na zagranicznych rynkach obecny rok zaczął się dla produkcji eksportowej przemysłu bawełnianego niezbyt szczęśliwie. Plan eksportu I kwartału br. wykonano ledwie w 93 proc. Również i na następne miesiące nie przyniosły zapowiadanej zmiany. I oto obecnie mamy przed nie lada dylematem — o zrobić, aby uratować roczny plan eksportu tkanin bawełnianych, aby drobne błędy i zaniedbania minionych 3 miesięcy br.

Byłoby niesprawiedliwym twierdzić, że wina i odpowiedzialność za taki stan rzeczy leży tylko po stronie przedsiębiorstw. Na całokształt sytuacji złożyły się bowiem i trudności techniczne z systemu kooperacji, braku odpowiednich ilości chemikali i wciąż jeszcze nasuwającej tyle krytycznych uwag współpracy z CeTeBe. Nad tym ostatnim problemem nie będziemy teraz się rozwodzić, gdyż zatrzymamy się na nim dłużej w jednym z następnych artykułów. Wróćmy więc do wu pierwszych.

Były one, jak również i przyczyny natury bardziej subiektywnej, tematem obrad ostatniego Plenum KŁ. Krytycznych uwag na ten temat nie przedłożono zarówno w zasadniczym referacie jak i w dyskusji. Przytoczono wiele faktów łustrujących zaniedbania, niedociągnięcia i błędy hamujące realizację planów eksportowych w przemysle bawełnianym. Do takich grzechów powszednich przemysłowej kooperacji należy stale ominięcie dostaw. Mówi o tym m. in. przewodniczący Rady Robotniczej

z ZPB im. T. Kościuszki — największej wykonawczy przemysłu bawełnianego, produkującej na eksport. W jednym tylko wzniesiu br., zakład nie otrzymał w terminie planowanych ponad 4 milionów m tkanin surowych, z czego tkalnia ZiB im. Mickiewicza nie dostarczyła ponad 3 milionów metrów.

W ZPB im. Mickiewicza istnieje i działa samorząd robotniczy. Co uczynił prawni współgospodarze zakładu, aby nie dopuścić do tak po-

zamówionych tkanin. Zilustrujmy tym razem problem globalnie.

I tak w I półroczu br. aż 43,8 proc. reklamacji dotyczyło złego wykonania i nieodpowiedniej kolorystyki tkanin.

Trudno za to winić tylko zakłady pracy, gdyż niejednokrotnie było i tak, że z konieczności trzeba było w ostatniej chwili zastępować jeden rodzaj barwnika drugim, gdyż w całym kraju nie było odpowiedniej ilości potrzebnego barwnika. Również

Owe nonsensy natury obiektywnej demobilizują przedsiębiorstwa, zniechęcają załogę, która nieradko płacić musi za błędy nie popełnione. Nie wpływa to dodatnio na ogólny klimat, w jakim odbywa się produkcja na eksport. Trzeba nawet i zrozumieć ludzi, że po serii niepowodzeń spowodowanych raz niemożnością otrzymania odpowiedniego barwnika, raz opanowaniem dostaw przez zakład kooperujący — opuszczają ręce. Zdarza się to najczęściej w tych przedsiębiorstwach, gdzie z dyscypliną produkcji nie jest i tak za dobrze.

Zapytać więc należy — co trzeba uczynić, aby uratować plan eksportu tkanin bawełnianych, aby w ostatnich trzech miesiącach roku odrobić przynajmniej w części zaniedbania, poprawić rytmikę dostaw, jakoś przetrwać i tkanin w tkalniach, wykonanie towarów w końcowej fazie produkcji.

Nie będzie to łatwe, ale od kiedy to łódzcy włókniarze boją się rzeczy trudnych? Niech więc dyrekcja, samorządy robotnicze, każdy światły członek załogi zadania eksportu postawi przed sobą, jako egzamin, który należy zdać jak najlepiej. Niech do egzaminu tego stanu przede wszystkim te przedsiębiorstwa, które mają na swym koncie najwięcej do odrobienia: ZPB im. Dzierżyńskiego i ZPB im. Dubois.

Na wszystkich drogach prowadzących na zagraniczne rynki musi znowu zapłonąć pełnym blaskiem zielone światło.

K. WYRZ.

Po Plenum KŁ PZPR Kłopoty nie na eksport

ważnego zaniedbania? Czy przyczyna tego leży tylko w łańcuchu dalszych obiektywnych trudności, czy też może w dużej mierze i w niedopatrzeniu, nie dość energicznym staraniu dyrekcji, organizacji partyjnej, rady robotniczej?

Druga grupa trudności, hamujących nie od dziś rozwój polskiego eksportu tkanin, stanowi niezabezpieczenie dostaw barwników i chemikali dla celów eksportowych. Można byłoby przytoczyć wiele przykładów, kiedy to tracimy grube dewizy tytułem kar i odszkodowań za niedotrzymanie umów handlowych z zagranicą, z powodu nieodpowiedniego wybarwienia

panujący dotychczas w branży system plac drukarzy nie stanowi bodźca w kierunku polepszenia jakości tkanin. W systemie tym drukarz zainteresowany jest przede wszystkim w zwiększeniu wydajności produkcji. Woli on więc wyprodukować dużo, a gorzej, niż na odwrót — gdyż niewysoka premia nie rekompensuje mu zarobku, jaki może uzyskać przez skierowanie wysiłku tylko na to, aby otrzymać maksymalną ilość metrów.

O tym mówi się nie po raz pierwszy, jak dotąd jednak kierownictwo resortu nie uczyniło nic, aby temu szkodliwemu zjawisku przeciwdziałać.

NOWOSCI na półkach księgarskich

Józef Kapeniak — Wierchowy wykrot, SiT, 21 18.
Tom opowiadań góralskich na pisanych z werwą i humorem, dający obraz życia i obyczajów górali.
Listy ciemnych mędzów, PIW, 21 35.
Listy są jadłowitmy pamflety wymierzonymi przeciw XVI-wiecznej ciemności, nieuctwu, i niskiemu morale rzekomych autorów listów, wykładawców w uczelniach średnio-wyższych.
Jachal Czajkowski — Stefan Czarniecki, LSW, 21 25.
Biblioteka Powieści i Romanów. Powieść z lat najazdu szwedzkiego na Polskę w XVII w. Na tym tle poznajemy życie, obyczaje i intrzygi panujące na dworze królewskim i na dworach magnackich.



2
godziny
dla
miasta

W ciągu dzisiejszego dnia, 12 bm. roboty w czynne społeczne wykonywane będą we wszystkich dzielnicach Łodzi.

MIESZKANCY BAŁUT wyzna czyli sobie spotkanie w 4 punktach: Parku im. 19 Stycznia od godz. 12-16, Parku Staromiejskim w godz. od 11-16, w Parku im. Mickiewicza w godzinach od 12-16 i na skwerze przy ul. Wojska Polskiego w godzinach od 11-16.

W DZIELNICY GÓRNA mieszkańcy porządkować będą Plac Reymonta w godzinach od 9-12 i wykonywać prace niwelacyjne przy stawach Jana w godz. od 15-17. Tutaj zapowiedzieli swój udział w czynne społeczne dla miasta pracownicy MZBM Łódź GÓrna.

W ŚRÓDMIEŚCIU porządkowana będzie Park Staszica w godzinach od 9-14, a na Poleścu Park Poniatowskiego w godz. od 12-14.

W DZIELNICY WIDZEW front roboty przebiega dziś przez cztery punkty: Park 3 Maja (godz. 12-13.30), Park Krasińskiego na Stokach (godz. 13-15), ul. Kilińskiego przy ul. 3 Marca (godz. 8-12) i zieleńce między ul. Milionowa i Przędzalniana (godz. 14-15).

Odczyt w NOT
Dziś o godz. 18 w lokalu NOT (Piotrkowska 102) mgr inż. Zdzisław Sztybel wygłosi odczyt nt. „Ucieplenie miasta Łodzi”.

W trybie przyspieszonym

*** Z „Eldorado” do aresztu * Zareagowali przechodnie * „Honorowy” konsument**

„Kto tu był pijany? Obaj przyznają, że owszem pił, ale...”

— Ja, proszę Wysokiego Sądu, byłem całkiem trzeźwy — powie później główny winowajca 28-letni Eugeniusz Sawiński (zam. w Łodzi ul. Gdańska 11).

— Nie, nie byłem wcale pijany — zaprzeczy w chwili późniejszej jego kolega od kieliszka, 20-letni Tadeusz Brzeziński (ul. Matejki 10), to on, Sawiński był pijany(!).

Ostatecznie nie to zresztą było w tej sprawie najistotniejsze. Znacznie ważniejszy był zarzut stawiany obydwóm młodym ludziom. Obaj bowiem stanęli przed Sądem Powiatowym dla m. Łodzi oskarżeni o to, że 3

Z wczorajszego posiedzenia Prezydium RN m. Łodzi

☐ Pomyślne wykonanie planu budownictwa DBOR
☐ Rewizje inwestycji przynoszą milionowe oszczędności ☐ **Śluby również w niedzielę i święta**

Wykonanie planu budownictwa DBOR w okresie 8 miesięcy br. rokuje nadzieje na pełną realizację nakreślonego na rok bieżący planu. Wynosi on 8.297 izb. Wykonano już 4.081. Procentowe zestawienie wykonania w stanie surowym i oddawanym wynosi 63 proc. W analogicznym czasie roku ubiegłego procent ten wynosił tylko 53. Ewentualnemu zagrożeniu podlegają tylko 173 izby. Co do nich istnieją wątpliwości, czy zostaną wykonane. Obiekty socjalno-usługowe tzw. wolnostojące wykonano w 59 proc. (2 szkoły, 2 przedszkola, 2 ośrodki zdrowia i 1 biblioteka).

Bardzo ładne osiągnięcia uzyskano w pracach elewacyjnych. Wykonano ponad 159 tys. m² tynków, podczas gdy w ub. roku w tym samym czasie tylko 71 tys. Zaległości są co prawda jeszcze spore (w osiedlach wcześniej wybudowanych), ale prace szybko postępują naprzód.

Dokumentacja na rok 1952 jest już także przygotowana w 35 proc. Do końca roku będzie w 100 procentach.

Metoda budownictwa uprzemysłowionego zdaje egzamin oszczędnościowy. Podczas gdy tradycyjny system budowania kosztuje 2.455 zł za 1 m² powierzchni użytkowej, to uprzedmiotowa 2.313 zł. Oczekuje się dalszego potania.

Oszczędności wynikające z rewizji inwestycji zaobserwowanych w latach 1951-55 sumują się w poważne kwoty. Na 4 miliardy 547 milionów zł

podlegających rewizji zrewidowano 2 miliardy 113 milionów złotych. Z tej sumy już uzyskano 72 miliony oszczędności. Na samym budownictwie mieszkaniowym DBOR wygosparowano 57 mln zł, a w gospodarce komunalnej — 10 mln, na inwestycjach handlu — prawie 4.

Szereg wydziałów jeszcze nie włączyło się do rewizji swych inwestycji, jak np. Kuratorium, Wydział Zdrowia, Przemysłu.

★ Wystawa w Klubie Oficerskim
★ Trzy atrakcyjne wieczory w Stowarzyszeniu „Trzeźwość”

Z okazji XVIII rocznicy powstania Ludowego Wojska Polskiego, Garnizonowy Klub Oficerski w Łodzi (ul. Tuwima 34) zorganizował wystawę pt. „Ludowe Wojsko Polskie i jego tradycje”. W ramach której otwarta będzie dziś, 12 bm. o godz. 18 ekspozycja prac art.-malarza Tadeusza Kołkieca: „Z dzieł oręża polskiego”. Wystawa czynna będzie do dnia 25 bm. w godz. od 12 do 18 z wyjątkiem poniedziałków.

Stowarzyszenie „Trzeźwość” za pomocą swych sympatyków na imprezy które organizuje w ciągu trzech najbliższych wieczorów w sali swego klubu przy ul. Obrońców Stalingradu 78.

Dziś o godz. 19 wieczór rozrywkowy z udziałem artystów scen łódzkich. Wystąpią: L. Wilczyńska, Wł. Kwaskowski, J. Cwikliński i in.

Jutro, w piątek, o tej samej godzinie spotkanie na wieczorze autorskim Grzegorza Tomaszewicza, a w sobotę o godz. 19

Z dniem 1 października, decyzją Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi wszystkie Urzędy Stanu Cywilnego udziela ślubów także w dni wolne od pracy, tzn. w niedziele i święta oraz w godzinach popołudniowych w dniach poprzedzających święta.

— Z aduj zgodula, zorganizowa na przez sekcję młodzieżową Stowarzyszenia.

Wstęp na wszystkie imprezy bezpłatny.

Przed III Zjazdem Ligi Kobiet

● Kobiety łódzkie gromadzą fundusze na budowę Domu im. prof. Szustrowej
● Członkinie LK w walce ze spekulacją oraz w „AKCJI - 300”

W związku ze zbliżającym się III Zjazdem Ligi Kobiet poszczególne koła LK podejmują różne zobowiązania. I tak np. koło LK przy ZPB im. Marchlewskiego wytypowało 10 swoich aktywistek do stałej pracy w Komisji Walki ze Spekulacją. Po kilka pracownic wydelegowały również Zakłady im. Armii Ludowej, Gwardii Ludowej i Harcama.

Niezależnie od tych zobowiązań kobiety pragną jeszcze w inny sposób uczcić zbliżający się III Zjazd swojej organizacji. Kobiety z wymienionych zakładów postanowiły wziąć udział w konkursie oszczędzania „Akcja - 300” oraz zebrać fundusze na budowę Domu im. dr. J. Szustrowej. ZPB im. Marchlewskiego wpłacił już na ten cel 3 tys. zł. Pośród zobowią-

Łódzkie
fotofaktualności

Na zimę...



Jakkolwiek mamy jeszcze piękną, słoneczną pogodę — czas pomyśleć o zimie. Na ulicach coraz więcej chłopskich furmanek z ziemniakami i kapustą. Piękne, duże główki kapusty cieszą się dużym powodzeniem wśród łódzkich gospodyń. A kiszona kapusta z pewnością będzie smakowała w zimie.

Foto: L. Olejniczak

Przed III Zjazdem Ligi Kobiet

● Kobiety łódzkie gromadzą fundusze na budowę Domu im. prof. Szustrowej
● Członkinie LK w walce ze spekulacją oraz w „AKCJI - 300”

zań istnieją również projekty organizowania kursów kroju, szycia i gospodarstwa domowego oraz rozwoju akcji charytatywnej. Kobiety z Zakładów im. Findera zebrały przeszło 1000 zł i za te pieniądze

zakupiły zabawki dla Domu Dziecka przy ul. Przeszkole. Członkinie LK z Zakładów im. Gwardii Ludowej postawiły zorganizować uniwersytet powszechny dla 70 pracownic.

Dalsze zobowiązania napływają.

Złociste chryzantemy zakwitły wczoraj naprzeciwko wieżowca

Ledwie drogowcy oddali do użytku nową jezdnię, chodniki i plac przed wieżowcem, a już Łódzkie Przedsiębiorstwo Ogrodnicze przystąpiło do ozdabiania tego fragmentu Łodzi zielenią i kwiatami.

Wczoraj na trójkatnych trawnikach zakwitły już złociste chryzantemy przywiezione wprost ze szkłarni miejskich. Chryzantemy ozdabia również wiele innych kwiatników łódzkich, które otrzymują już obecnie jesienne makiaż. Obok chryzantem sadzone są różnokolorowe bratki jesienne. Oblicza się, że około 170 tys. tych kwiatów ozdobi nasze miasto.

Niezależnie od tego LPO przystąpiło już do wykonania jesiennej dekoracji grobów wojennych. Na ten cel przeznaczono przeszło 50 tys. bratków. Ponadto 5 tys. chryzantem w doniczkach przygotowanych zostało do ozdobienia grobów bohaterów polskich i radzieckich przed Świętem Zmarłych.

Jedynie niepoważne piśmo w Polsce: KARUZELA



Dziś krummiemy

EMALIA olejna do malowania rowerów w kolorach wiśniowym, granatowym, niebieskim, zielonym w cenie 7,80 zł i 5,55 zł. — Piotrkowska 207. Wieckowski-go 31, Obr. Stalingradu 54.

TECZKI torby gospodarcze, torbki damskie w cennych obrotowych, w szerokiej asortymencie — Ziębiska 3, Ogrodowa 4.

KORKI do butelek, balonów i termosów, szkło laboratoryjne, szfony w cenie 45 zł. nakrycia „Gerlach” komplet 6 osobowy w cenie 324 zł. Piłyki azbestowe w cenie 10 zł i 15 zł. Balony w koszach w cenie 32,50 do 58 zł — Piotrkowska 175.

DUZY wybór części wymiennych do odkurzaczy frontowych i lodówek krajowych oraz lamp radiowych — Piotrkowska 115.

OKRYCIA damskie i męskie od 650-1.800 zł, ubrania męskie w różnych kolorach i odcieniach od 580-3.300 zł, kombinizony motocyklowe z derym 2-częściowe a 450 zł. — PDT Piotrkowska 60-62.

ŻYCIE MUZYCZNE ŁÓDZI

Sprawy orkiestrowe

Atrakcyjny program ostatnich koncertów symfonicznych zgromadził na sali Filharmonii Łódzkiej słuchaczy licząc melomanów. Pod dyrekcją Tomasza Kieriewicza orkiestra wykonała II Symfonię D-dur Beethovena (nazwisko tego kompozytora zawsze przyciąga z jednakową siłą publiczność łódzką) oraz piękną, pełną temperamentu Rapsodię Hiszpańską Ravela. Jako solistka wystąpiła Zofia Słowińska. W jej wykonaniu, z akompaniamentem orkiestry, usłyszeliśmy trzy pieśni Ryszarda Straussa. Pieśniami tymi, dość rzadko wykonywanymi, bardzo trudnymi, łódzka śpiewaczka raz jeszcze pokazała wielką kulturę muzyczną, piękny głos i doskonałą szkołę. Należy tylko wyrazić ubolewanie, że w Łodzi mamy okazję słyszeć ją tak rzadko. Przy okazji występu tej dawno nie słyszanej na łódzkich estradach śpiewaczki, która na pewno można zaliczyć do czołówek polskich wokalistów, nasuwają się pewne refleksje.

Łódź, nie bez racji, nosi nazwę wylegarni śpiewaków, ma szczęście do kształcenia pięknych głosów, mniej zaś szczęścia do Łodzi mają właściciele tych głosów. Rzadko słyszymy w Łodzi Słowińską, nie słyszeliśmy prawie wcale abso lwentki łódzkiej WSM, Teresy Zylis-Gara, która do naszego miasta szczęścia nie miała, miała je zaś na zagranicznym konkursie, a teraz święci sukcesy na gościnnych występach w Niemczech. Wydaje się, że w obliczu zbliżającej się rozbudowy Opery Łódzkiej (o czym już pisaliśmy i pisac jeszcze będziemy często), warto by pomyśleć o uzupełnieniu składu wartościowymi solistami - wokalistami.

W minionym tygodniu dotarła do nas wiadomość o „małej tragedii” orkiestrowej, tym razem ze świata młodzieży. Młodzieżowy Dom Kultury posiada pewną ilość instrumentów dętych, które chce przeznaczyć dla utworzenia orkiestry, ale orkiestry, która powstałaby w ramach organizacji młodzieżowej. Zwrócił się więc do Komendy Związku Harcerstwa Polskiego w Łodzi z propozycją utworzenia zespołu orkiestrowego. Łódzki ZHP posiada już zespół mandolinistów, a także zespół jazzowy, nie posiada natomiast zespołu instrumentów dętych, który na pewno przysłużyłby się do tego rodzaju oficjalnej uroczystości.

54-letni robotnik F-ki Gazów Technicznych, Kazimierz Tur ski (ul. Wici 41) był nie tyle zdziwiony, co oburzony, gdy funkcjonariusz MO na Dworcu Łódź-Fabryczna zwrócił mu uwagę, by nie zaśmiecał resztkami jedzenia podłogi w bufecie kolejowym.

Twierdząc, że „bez polecenia prokuratora nikt nie ma prawa zakładać konsumpcji lojalnemu obywatelowi!” obrzucił on interweniujących stekiem tak „wyśzukanych” słów, że trzeba było go zatrzymać na dłużej.

Gdy wyrzęwał, był bardzo zdumiony, bo przecie...

„...poszedłem po farbę, pro szę Sądu — opowiadał później, dodając, że po drodze wstał „na jednego” do restauracji. Potem był „drugi” i druga restauracja, potem trzeci i „czwarty”. A po 12 godzinach scena na Dworcu Fabrycznym.

Po dalszych 18 godzinach finał tej wędrowki rozegrał się przed sądem. „Honorowy” konsument dworcowego bufetu, K. Tur ski skazany został na karę 4 miesięcy aresztu, karę wcale nie honorową, ale za to sprawiedliwą! (J. a. K.)

Działacze TPD z całej Polski gośćmi łódzkiego TPD

Wczoraj do naszego miasta zawiązała 40-osobowa grupa działaczy TPD, która przebywała ostatnio na kursie w Warszawie. Celem wycieczki było zwiedzenie 5 placówek TPD m. in. samorządów dziecięcego przy kole TPD blok

Dzisiaj w MDK
Młodzież wojsko

Dziś o godz. 16 w MDK (ul. Moniuszki 4a, sala kinowa) odbędzie się impreza dla młodzieży szkolnej z okazji 18 rocznicy utworzenia Ludowego Wojska Polskiego. Na program złożą się: spotkanie z uczestnikami walk oraz wyświetlenie filmu „Normandia-Niemen”.

„Ogniomistrz Kalen” — w piątek
● Nocne seanse w „Polonii” i „Bałtyku”

Uroczysta premiera nowego polskiego filmu „Ogniomistrz Kalen” odbędzie się nie — jak zapowiedzieliśmy — w czwartek 12 bm., a w piątek, 13 bm. Termin został przesunięty ponieważ 12-ego nie mogli przybyć na premierę aktorzy warszawscy. Tak więc w piątek o godz. 20

29, ogniska przedszkolnego przy ul. Zawiszy i koła przy ul. Limanowskiego 201, 203. Gościu zapoznali się z formami pracy łódzkich placówek TPD i wymienili doświadczenia.

Tymczasem, mimo że od rozpoczęcia rozmów między MDK, a ZHP minęły prawie dwa miesiące, i mimo że ZHP skupia około 15 tys. młodzieży, do MDK zgłosiło się... 2 amatorów gry w zespole. Po prostu wierzycie nie chce, że nie ma 30 chłopców, którzy reflektują na udział w orkiestrze dętej. Chyba propaganda szwankuje? T. WOJ.



ZMECHANIZOWANY SPRZĘT GOSPODARSTWA DOMOWEGO
 oraz
INSTALACJE: wodociągowe, kanalizacyjne, centralnego ogrzewania i gazowe
 naprawia w mieszkaniu u klienta
PUNKT USŁUGOWY SP-NI PRACY „SPOJNIA”
 w Łodzi, ulica Rewolucji 1905 roku nr 59.
 Zamówienia zgłaszać telef. nr 321-15 w godzinach 10-18.
 Zamówienia złożone do godz. 14 załatwiane są w tym samym dniu. 4597-K

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI

PLAC w Ksawerowie — sprzedam. — Wiadomość: tel. 331-68 16777
PLAC budowlany 580 m² (z fundamentem i zewno leniem na budowę domu) w centrum Ozorkowa — sprzedam. — Wiadomość: Ozorków ul. Nowe Miasto 7 16836
DOMEK z ogrodkiem — trzy pokoje, kuchnia wolna, sprzedam. Jarosławska 26 Pospiech (przebieg) Bankowa minąc Tuszyńska 16872
DZIAŁKI z lasem 5,700 m kw. i działką niezabudowaną w lesie, około 4,900 m kw. sprzedam. Wiadomość: Justynów, Teodor Golebiowski 16720
21 MÓRG ziemi, własność, z budynkami (sąd, karczma, wozownia, karczma) sprzedam. Jan Majczak, Konstancji, ul. Litomierska 39 16701
NOWY domek z ogrodkiem okazjnie sprzedam. Miłośność leśniczkowa, Głowno, Prawa i k. stacji, Jan Wojtkowski 16656

KUPNO

MAGIEL kupię, Piotrków Narutowicza 29, Smarż 213
BEOTNIKI przednie z masą do „Opla-Olimpi” kupię. Tel. 388-01 16811
KAROSERIE do „Mercedesa V 170” kupię. Tel. 513-60 16737
MASYNE dziewiarska sa neczkowa 5 lub 6 kupię, Oferty pisemne „16871” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16871

SPRZEDAŻ

TOKARNIE w dobrym stanie w kłach 100 cm kupię, połączony północnym. Oferty „16728” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16723
SIATKI ogrodzeniowe bramy, słupki, sprzedaje zakład, Wolczańska 105 16859
TELEWIZOR „Turkus” sprzedam. Cena 5.000 zł. Żubardz ul. Gandhiego 1a, 2 blok 66 16855

Samochoły-motocykle

SAMOCHÓD „Chevrolet-Fleetmaster” sprzedam. Kozłuski ul. Krańcowa 13 16879
FURGONETKA „IFA-8” sprzedam. Wiadomość ul. Rzgowska 127 16815
„SIMCA-Elysee” 1960 r. nowy sprzedam. Tel. 11 Biela k. Zgierz 16813
SAMOCHÓD „BMW” 340, rok produkcji 1952 z częściami zapasowymi okazjnie sprzedam. A. Struga 46 16886
SAMOCHÓD „Mikrus” sprzedam. — Wiadomość Łódź, Węcoskiego 1 ul. 15 Moszczyńska 16721
SAMOCHÓD osobowy „Pobieda” sprzedam. Łąkowa 32 16857

LOKALE

DWA pokoje, kuchnia z wygodami, kawalerka w blokach ZUS zamienię na 2-4 pokoje komfortowo. Tel. 270-49 od godz. 17 16844
DWÓCH studentów poszukuje pokoju. Oferty tel. 276-48 16882
POKOJU sublokatorskiego na 6 miesięcy poszukuję. Cena obojętna. — Oferty pisemne „16876” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16876
KALISZ — pokój, kuchnia, przedpokój, zamienię na mieszkanie w Łodzi lub okolicy. Oferty pisemne „16875” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16875
RADOM — pokój, kuchnia (blok) zamienię na podobne 1,4-1,5 do mość Łódź, tel. 357-06 16835

LEKARSKIE

MŁODY pracownik naukowy Politechniki poszukuje pokoju sublokatorskiego na rok. Oferty „16885” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16885
STARZA nauczycielka poszukuje pokoju. Zajmie się dziećmi. Lesińska 13 Szkoła Wieczorowa, Zgierz 166. W niedzielę godzin 8-11, tel. 303-78 16660
KCIETA poszukuje pokoju sublokatorskiego. — Telefon 454-81 16852
ANGLIK poszukuje na roczny pobyt niekrajowego pokoju sublokatorskiego, najchętniej z garażem. Oferty „16891” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16891

PRACA

GOSPODIA potrzebna — wiek średni. Referencje konieczne. Piotrkowska 130 m. 5 godz. 11-14 16812
FRYZJER damsko-męski lub męski potrzebny na stałe. Łódź-Widzew. Rokicińska 1 16899
UCZNIĄ do zawodu krawieckiego przyjmie na doczenie praktyki. M. Pysyńska 18 16717
POMOC domowa potrzebna. Irena Krzeminska, Sędziowska 11-13 m. 2 16766
GOSPODIA do lekarza potrzebna. Warunki dobre. Zielona 69, m. 57, telefon 288-11 16696
SEKRETARKA maszynistka z własną maszyną poszukuje pracy, najchętniej po południu. Oferty „16882” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16882

RÓŻNE

TELEWIZORY natychmiast naprawa pogotowie tel. 233-34 codziennie godz. 11-19 16662 G
LOKAL nadający się na mieszkanie, usługi — posiadamy. Oczekuje propozycji. Oferty „16883” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16883
KOMFORTOWY garaż sa mechodowy w dzielnicy Koźmy zamienię na prze nożny. Telefon 301-82 po godz. 17 16699
ANGLIK — poszukuje do wynajęcia na rok garaż na samochód. Oferty „16892” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 16892
POGOTOWIE telewizyjne naprawia telewizory w domu klienta, tel. 307-74 codziennie 16718 G

PRACOWNICY POSZUKIWANI

KIEROWCÓW z I i II kat. prawa jazdy oraz kandydatów na stanowiska milicjantów — przyjmie Komenda Milicji Obywatelskiej m. Łódź. Uposażenie miesięczne od 2.110 zł plus umundurowanie. Kandydati proszeni są o zgłaszanie się do Wydziału Kadr Komendy MO m. Łódź, ulica Sienkiewicza 26/28, pokój 112, w godzinach od 8 do 16. 4881-K
DWÓCH palaczy z uprawnieniami do kotłów niskopiętrnych zatrudni Spółdzielnia Pracy Wyr. Drzew. im. L. Waryńskiego w Łodzi. Zgłoszenia w biurze sp-ni, przy ul. Nawrot 23, w godz. 7 — 15. 4850-K
INŻ. chemików, inżynierów i techników mechanicznych, techników elektryków, ślusarzy i spawaczy elektrycznych do pracy w ruchu i inwestycji oraz ekonomistów do pracy w dziale zaopatrzenia i zbytu — zatrudnia zarząd Pabianickie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa”, Pabianice, ul. Zymierskiego 5. Zgłoszenia przyjmują dział kadr, w godz. 7-15. 4853-K
REWIDENTA księgowego zatrudni natychmiast Zakłady Zwalczania Szkodników Zbożowo-Mącznych w Łodzi, ul. Zachodnia 11/83. Warunki płacy do omówienia na miejscu. 2735-T

APTEKI

Obr. Stalingradu 15, Fabianicka 218, Główna 50, Kopernika 26, Piotrkowska 67, Pl. Koscielny 8, Jaracza 32.
Diżury szpitali POŁOŻNICTWO
 Dzielnica Polesie — Szpital im. Madurowicza, ul. Fornalskiej 37
 Dzielnica Śródmieście i Widzew — Szpital im. H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-35
 Dzielnica Górna oraz pacjentki należące do Pogotowia „K” przy ul. Sędziowskiej 16, należą do Szpitala im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15-17
 Dzielnica Bałuty — Szpital im. Jordana, ul. Przyrodnicza 7
 Chirurgia i Szpital im. Barlickiego, ul. Kopernika 22
 Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195
 Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14
 Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15

ADRESY I GODZINY PRZYJĘĆ

Wieczorna i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udzielana w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-22, w dni świąteczne w godz. 7-24.
 Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-50.
 Bałuty — ul. Snyceńska 1-3, tel. 538-79, ul. Z. Paeonowskiej 3, tel. 541-96.
 Widzew — ul. Szpitalna 4, tel. 333-23.
 Polesie — Al. 1 Maja 24, tel. 382-88.
 Górna — ul. Piotrkowska 368, tel. 406-55, ul. Leżnicka 6, tel. 427-70.
 Wieczorna i świąteczna pomoc lekarska w dni powszednie udzielana w ambulatorium i w domu chorego w godzinach 18-22, w dni świąteczne w godz. 14-18.
 Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-50.
 Bałuty — ul. Snyceńska 1-3, tel. 538-79, ul. Z. Paeonowskiej 3, tel. 541-96.
 Widzew — ul. Szpitalna 4, tel. 333-23.
 Polesie — Al. 1 Maja 24, tel. 382-88 (dla dorosłych i dzieci).
 Widzew — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53 (dla dorosłych i dzieci).
 Pomoc lekarska w dni powszednie w godz. 18-21, niedzielna godz. 14-18.
 Polesie — Al. 1 Maja 24, tel. 382-88 (dla dorosłych i dzieci).
 Górna — ul. Leżnicka 6, tel. 427-70 (dla dorosłych i dzieci).
 Poradnia przy ul. Piotrkowskiej 289 udziela pomocy dorosłym mieszkańcom byleż dzielnicy Ruda w dni powszednie w godzinach 18-21.

KIEROWNIKA magazynu surowców, planistę produkcji — wymagane średnie wykształcenie i znajomość branży elektrotechnicznej oraz maszynistkę, towarzyszących, ślusarzy warsztatowego i dozorców pilnujących zatrudnia zarząd Zakłady Wytwórcze Urządzeń Termotechnicznych M-14 w Łodzi, ul. Targowa nr 57, tel. 281-50. Zgłoszenia przyjmują dział kadr w godzinach od 7 do 14. 4883-K

TECHNIKA-mechanika lub technika-chemika do pracy w dziale przygotowania produkcji zatrudni natychmiast Łódzka Dmuchałnia Szkoła w Łodzi, ul. Targowa 55. 2734-T

TECHNIKA-mechanika samochodowego do pracy na stanowisku instruktora zajęć praktycznych przyjmie natychmiast Ośrodek Szkolenia Zawodowego Kierowców LPZ w Pabianicach, ulica Pułaskiego 14. 4886-K

TECHNIKÓW budowlanych z praktyką — zatrudni natychmiast Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych Łódź-Górna ulica Lubelska 9/11. Zgłoszenia, pokój nr 1 ref. kadr. 4885-K

PALACZA z uprawnieniem do kotłów niskopiętrnych zatrudni Zasadnicza Szkoła Włókiennicza nr 1 w Łodzi, ul. Kilińskiego 130. Zgłoszenia przyjmuje sekretariat szkoły od godz. 8 do 15. 2740-T

KIEROWNIKA sekcji finansowej z wyższym lub średnim wykształceniem i kilkuletnim stażem pracy, 20 ślusarzy maszynowych z znajomością robót blacharskich, trzech pomocników palacza zatrudni zarząd Wytwórnia Urządzeń Komunalnych w Łodzi, ulica Okopowa 70/108. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr. Warunki płacy do omówienia na miejscu. 2733-T

PRZETARGI

Spółdzielnia Pracy Wyrób Skórzanych „Ad Astra” w Łodzi, ulica Wólczańska nr 27, ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę 1.200 m² miesięcznie folii konfekcyjnej. Bliższych informacji udzieli Zarząd Sp-ni pod wyżej podanym adresem. Oferty w kopertach z napisem: „Oferta na dostawę folii konfekcyjnej” należy składać w pokoju prezesa spółdzielni do dnia 15 października 1961 roku. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20 października br. o godzinie 11 w tymże pokoju. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Zastrzeżenie się prawo wyboru oferenta jak również unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. 4878-K

Łódzka Wytwórnia Papierosów ogłasza przetarg ograniczony na:
 1) wyłożenie 500 m² podłogi płytkami terakotą,
 2) wyłożenie 250 m² ścian płytkami glazurowymi,
 3) wykonanie 500 m² podłóg ksylofitych — w budynku Łódzkiej Wytwórnii Papierosów w Łodzi, ulica Kopernika nr 62. W przetargu mogą wziąć udział jedynie przedsiębiorstwa państwowe i spółdzielnie pracy. Oferty można składać na całość lub poszczególne części wymienionych robót do dnia 20 października 1961 roku w sekretariacie L. W. Papierosów w Łodzi, ulica Kopernika 62. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie przedsiębiorstwa w dniu 21 października 1961 roku o godz. 9. Wytwórnia zastrzeżenie sobie prawo wyboru oferenta oraz prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Informacje można otrzymać w dziale głównego mechanika wytwórni w godz. od 10 do 14. 4877-K

Pabianicka Fabryka Narzędzi, Pabianice, ul. Warszawska 73 ogłasza przetarg na wykonanie: 1) 500 m² nawierzchni z trylinki oraz wykonanie rampy dla rozładunku pojemników kolejowych, na terenie fabryki, 2) 150 m² nawierzchni z trylinki wraz z robotami budowlanymi (nowe wejście do kuźni), 3) 450 m² nawierzchni z trylinki wraz z zerwaniem dotychczasowego bruku, 4) przeniesienie słupków i wykonanie 9 boksołów murowanych z podłożem z trylinki, o pow. 120 m², 5) przeniesienie śmietnika z prefabrykatów o nawierzchni z trylinki 40 m², 6) przeniesienie „parkingu” na rowery i motocykle o nawierzchni z płyt chodnikowych ca 200 m², 7) wykonanie zadaszona wagi wozowej, 8) remontowe roboty dekarskie w budynku mieszkalnym. Oferty należy składać w terminie do dnia 23 października 1961 roku. W przetargu mogą wziąć udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. Pabianicka Fabryka Narzędzi zastrzeżenie sobie prawo wyboru oferenta, jak również odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn. Informacje udziela dział adm.-gospodarczy, tel. Łódź, 477-94, lub Pabianice 31-41, ulica Warszawska 73. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 24 października br. o godzinie 12. 2739-T

Dnia 9 października 1961 roku zmarł przeżywszy lat 67,

ś.p. Antoni Krakowski
 emerytowany nauczyciel, b. dyrektor Szkoły Przemysłowej przy ZPB w Pabianicach, b. kier. Szkoły dla Pracujących w Pabianicach, działacz niepodległościowy, b. jeniec wojenny oflagu w Woldenbergu, wiceprzewodniczący oddz. PTK w Pabianicach.
 Pogrzeb odbędzie się w czwartek dnia 12 bm. o godz. 15.30 ze szpitala przy ulicy Zeromskiego w Pabianicach na miejscowy cmentarz. O smutnym tym obrzędzie zawiadamia
 16978-G RODZINA

WAŻNE TELEFONY

Ogłoszenia wmiarowe telefoniczne 311-30
 Pogot. Ratunkowe 07
 Pogot. Milicyjne 07
 Straż Pożarna 02
 Kom. Miejska MO 292-22
 Kom. Ruchu Drogowego 516-62
 Fryw. Pogot. Dziec. 300-00
 Fryw. Pogot. Lek. 333-33
 335-35
 MOI 338-15
 Centrala Podmiejska 01-11

TEATRY

TEATR NOWY (Włocławskiego 15) g. 19.15 „Trzy siostry”
MALA SALA g. 20 „Grze sora” Bydła
TEATR 7.15 (Gragutka 1) g. 19.15 „Podróż pana Perichona”
TEATR JARACA (Jaracza 27) g. 19 „Dziki Głowy”
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu nr 21) g. 18 „Nawrócony diabeł” (przedstaw. zamknięte)
TEATR ROZMAITOŚCI (Mionuski 44) nieczynny
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Król widzęgów”
PINOKIO (Kopernika 16) g. 17.30 „Czarodziejski kalosz”
ARLEKIN (Wólczańska 5) g. 17.30 „Jak się Hania mała z misiem dogadała”
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (Kopernika 8) g. 19.30 „Deszcz”

MUZEJA

MUZEUM RUCHÓW REWOLUCYJNYCH (Gdańska 13) czynne od godziny 11-17
MUZEUM HISTORII WŁÓKIENICTWA (ul. Piotrkowska 282). Wystawa pn. „Z dziejów włókiennictwa łódzkiego”. Czynne g. 11-18. W lokalu Włocławskiego 66 „Tkaniny drukowane i mawiane”. Czynne od g. 11-18.
MUZEUM SZTUKI (Włocławskiego 36) czynne g. 11-19.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności 14) czynne g. 9-16.
 * * *
ZOO — czynne g. 9-17
 * * *
PALMIARNIA — czynna g. 10-18
 * * *
KLUB KAWIARSKA ZMS (Staromiejska) Lansing g. 17-22.

Wystawy

WYSTAWA FOTOGRAFII malarzy i rzeźbiarzy LPZ (Piotrkowska 272b) czynna w godz. 10-17
CBWA (Piotrkowska 103) Wystawa malarstwa rys. i płaskorzeźby Jerzego Morgi, czynna g. 10-18

CO? gdzie? KIEDY?

KINA

KINA PREMIEROWE
BALTYK (Narutowicza 20) „Pamiętnik Anny Frank” (panorama) prod. USA dozw. od lat 14 g. 10, 13, 16, 19
POLONIA (Piotrkowska 67) „Ożenienie się z czarownicą” prod. USA dozw. od lat 12 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WISLA (Tuwima nr 1) „Anatomia morderstwa” prod. USA dozw. od lat 18 g. 10, 13, 16, 19
WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 10) „Liga dzieńtemienów” prod. ang. dozw. od lat 18 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
CAPRY-LETNIE (Sienkiewicza 40) „Jakobowski i pułkownik” prod. USA dozw. od lat 16, g. 19.30
 — kino czynne tylko w dni pogodne
KINA I KATEGORIE
MUZA (Pabianicka 173) „Dwie twarze agenta „K” (panorama) prod. cz. dozw. od lat 16 g. 15.45, 18, 20.15
PRZEWIADNIE (Zeromskiego 70) „Mileczka Sława” prod. pol. dozw. od lat 14 g. 16, 18, 20
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Champion” prod. USA dozw. od lat 16 g. 15.45, 18, 20.15
WŁOKNIARZ (Próchnika 16) „Dzieci cyrku” — prod. austr. dozw. od lat 12 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
ZACHETA (Zgierska 26) „Podrywane” prod. fr. dozw. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
KINA II KATEGORIE
ADRIA (Piotrkowska 150) „Paryski włóczęga” — prod. franc. dozw. od lat 16 g. 18, 13, 20
ELIM (Nawrot 27) „Złotych z Bagdadu” prod. ang. dozw. od lat 12 g. 16, 18, 20
DWORCOWE (Dw. Kalki) „Piosenki dla Kralkowa” „Notatnik kana dyjski” „Kiedy tak ps da śnieg” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21
GYNNIA-STUDYJNE (Tuwima 2) „Mein Kampf” prod. szwedzkiej dozw. od lat 16, dod. PKP 35/B/89 „Wrzesień 1939” g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
HALKA (Krawiecka 3-5) „Królowa ze złota gwiazda” prod. cz. dozw. od lat 12, g. 16, 18, 20
MŁODA GWARDA (Zielona 2) „Na psa urok” prod. USA dozw. od lat 9 g. 9.30, 11.45, 14
GORGANKA w „El-Pao” prod. franc.-meks. — dozw. od lat 18 g. 16.15, 18.30, 20.45

APTEKI

Obr. Stalingradu 15, Fabianicka 218, Główna 50, Kopernika 26, Piotrkowska 67, Pl. Koscielny 8, Jaracza 32.
Diżury szpitali POŁOŻNICTWO
 Dzielnica Polesie — Szpital im. Madurowicza, ul. Fornalskiej 37
 Dzielnica Śródmieście i Widzew — Szpital im. H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-35
 Dzielnica Górna oraz pacjentki należące do Pogotowia „K” przy ul. Sędziowskiej 16, należą do Szpitala im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15-17
 Dzielnica Bałuty — Szpital im. Jordana, ul. Przyrodnicza 7
 Chirurgia i Szpital im. Barlickiego, ul. Kopernika 22
 Laryngologia: Szp. im. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195
 Okulistyka: Szpital im. dr Jonschera, ul. Milionowa 14
 Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. Korczaka, ul. Armii Czerwonej 15

Uwaga! Repertuar sporządzono na podstawie komunikatu Miejskiego Zarządu Kin



Po słońce na południe Europy z wycieczką Sport-Tourist

Teraz jest jeszcze pogodnie, ciepło. Ale co będzie w listopadzie? A w grudniu? Są przecież ludzie, którzy z różnych powodów dopiero w końcu jesieni otrzymują urlopy. Dla nich „Sport-Tourist” organizuje wycieczkę do czterech stolic, na jeden z najbardziej atrakcyjnych szlaków: Budapeszt — Sofia — Belgrad — Bukareszt. Wycieczka przewidziana jest na termin 30 listopada — 13 grudnia. Informacji udzieli i zapisy przyjmie oddział Łódzki Sport-Tourist, Piotrkowska 131, tel. 303-68.

Bez krasnoludków, w starym składzie zagra ŁKS z Polonią Bydgoszcz Gorączkowe nastroje w obu obozach

A może rzeczywiście są krasnoludki na świecie? Może udałoby się pozyskać ich pomoc w niedzielnym meczu ŁKS z Polonią Bydgoszcz? Nie są to pytania pozabawione podstaw, skoro jedno z łódzkich pism doniosło o niespodziance przygotowanej przez czerwono-białych, a polegającej na wzmocnieniu składu o... tajemniczego nazwiska — chyba równie tajemniczych walorów — zawodnika.

Nie ma naglącej potrzeby stosowania takich metod dla zwiększenia zainteresowania meczem, który może zdecydować o losach przynajmniej jednego z jego partnerów. W tabeli I-ligowej Polonia sąsiaduje z ŁKS o miecie i jeden punkt jej przewagi jest właśnie stawką niedzielnego spotkania. Podniecenie nerwowe jest kiepskim partnerem sportowców. Podobnie ma się sprawa z kibicami. Jest niezmiernie trudno powiedzieć, która z drużyn aktualnie

wykazuje lepszą formę. Zwyciężył jedenastka o silniejszych nerwach i większym spokoju, pewnością siebie.

Bydgoszczanie, przynajmniej na razie, są na remisu z ŁKS. Też zostali zelektryzowani wiadomością, iż bilety na niedzielne spotkanie są już sprzedane. Tymczasem — jak informuje nas kierownik klubu mjr Hempel — prawie wszystkie zakłady bydgoskie organizują wycieczki na łódzkie mecze. Zdolni do przesydy pomorscy dziennikarze starają się stworzyć nastrój hossy.

— Tak bywało w przeszłości, że obydwie kluby, w ciężkich chwilach wspomagały się. Pragnę przypomnieć, że to właśnie my w swoim czasie ułatwiłmy ŁKS udział w Pucharze Europy, później ŁKS swymi zwycięstwami w ręce uchronił nas przed spadkiem. Po raz pierwszy — mówi mjr Hempel — stajemy do walki z naszymi przyjaciółmi w tak dramatycznych okolicznościach. Mimo to, mam nadzieję, nie nie zakłóci naszych dobrych stosunków.

— Jak przygotowujecie się do meczu?

— Tak, jak zwykle. Bez specjalnych zgrupowań i bez spotkań sparingowych. W piątek odbyliśmy ostatni ostry trening i jeszcze tego dnia specjalnym autokarem jedziemy do Łodzi. Zjawimy się u was w godzinach wieczornych.

— A skład?

— Bez zmian. Mamy kłopoty z naszym stoperem Bońkiem, którego dość poważna kontuzja uprawia w kłopot trenera Jezzińskiego. Być może będziemy musieli przeszerogować nasze linie defensywne...

Tyle informacji z Bydgoszczy. Łodzianie są jeszcze bardziej wstrząśniętymi. Zapraszają dziś na sparringowe drużyny ze swym zespołem rezerwowym, wyznaczonym na godz. 15. Dopiero po tym sparingu ustala zestawienie swej drużyny.

Bibi Toriani i jego drużyna przyjeżdżają na kolejny egzamin polskiej kadry hokejowej

Zazdrość i zarozumiałość — oto nowy temat dla komentatorów sportu. „Bito” bez litości naszych hokeistów, gdy przegrzywali. Z jeszcze większą pewnością tu i ówdzie krytykuje się ich zwycięstwa. Nigdy nie wiadomo, jakie pobudki kierują krytykami. Najczęściej kryją się one w awiełsko czystejszym ignorancji faktów. Na tej chyba zasadzie podważono niedawno zwycięstwa polskiej reprezentacji nad wcale dobrą drużyną szwedzką Hammarby.

Nieznanomość faktów znacznie ułatwia swobodę formułowania poglądów... Tylko co mniej zorientowani dali się zwieść uludnym ofisom reklamującym łódzkie mecze Szwedów z rzekomą kadrą młodzieżową. Nawet laicy wiedzieli, że przeciwnikiem Skandynawów będzie kadra reprezentacyjna, co zresztą niedwuznacznie wynikało z programu zajęć kanadyjskiego trenera Garry'ego Hughesa, zaangażowanego do szkolenia reprezentacji, a nie narybku.

Piszemy to w związku z nowymi próbami naszej reprezentacji przewidzianymi na sobotę i niedzielę. Tym razem przeciwnikiem będzie szwajcarski zespół ViSP. Znowu jakiś młody rozgarnięty propagandzista PZHL, lub PPIS, zawiadomił w ofisach, że polskim partnerem Szwajcarów będzie reprezentacja młodzieżowa. Ale nie jest ważne to, co napisano w plakatach, skoro wszyscy wiedzą,

wej w stosunku 5:0 (1:0, 3:0, 1:0). Bramki dla zwycięskiego zespołu strzelił: A. Fontara — 2 oraz po 1 Regula, Kilanowicz i Ogórczyk.

Czwarte zwycięstwo kadry nad Hammarby

TORUŃ. — Szwedzka drużyna hokejowa Hammarby doznała 11 bm. w Toruniu swej kolejnej, już czwartej porażki z hokeistami naszej kadry. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Polaków w stosunku 12:4 (4:1, 3:1, 5:2).

Poziom meczu był raczej przeciętny i nie mógł zadowolić miłośników dobrego hokeja. Jedynie końcówka trzeciej terej, dzięki zwiększeniu tempa przez naszych hokeistów, należała do bardziej interesujących i obfitowała w kilka ciekawych sytuacji podbramkowych.

Strzelcami bramek dla kadry byli: Ogórczyk i Kurek po 3 oraz Żurawski, K. Fontara, Olczyk, Rożen, Skórski i Langner. Dla zespołu szwedzkiego bramki strzelił: Karlsson, Petersson, Knutinne i Bjorkholm.

Dożywnia dyskwalifikacja boksera M. Kasprzyka-zatwierdzona Pijakom wstęp wzbroniony na imprezy sportowe

WARSZAWA (PAP). — Społeczna komisja dyscyplinarna przy GKKiP obradowała 11 bm. nad sprawą dożywnia dyskwalifikacji, orzeczonej przez zarząd PZB w stosunku do byłego reprezentanta Polski, Mariana Kasprzyka. Komisja zatwierdziła decyzję zarządu PZB i rozszerzyła dyskwalifikację M. Kasprzyka na wszystkie dyscypliny sportu. Postanowiono także wystąpić z wnioskiem o pozabawienie Kasprzyka odznaczenia państwowego i sportowego, uzyskanych za osiągnięcia sportowe.

Jednocześnie komisja zwróciła uwagę związkowi bokserkiemu na niewłaściwość zaliczenia Kasprzyka do reprezentacji Polski na mistrzostwa Europy w Belgradzie.

Ponadto komisja postanowiła zwrócić się do odpowiednich władz o wydanie zarządzeń zabraniających organizatorom imprez wpuszczania do obiektów sportowych osób w stanie nietrzeźwym oraz zobowiązujących do usuwania z obiektów tych, którzy tam spożywają napoje

alkoholowe. Komisja występuje także o wydanie zarządzenia ustalającego, że sportowcy nie posiadający przynajmniej podstawowego wykształcenia, bądź kwalifikacji zawodowych — nie mogą być zaliczani w szeregi kadry narodowej i reprezentacji Polski.

Mecz młodych rughistów NRD i Polski

W niedzielę, 15 bm. rozegrane zostanie na stadionie Syreny w Warszawie między państwem rughistów Niemieckiej Republiki Demokratycznej i Polski. Mecz do spotkania na zgrupowaniu kontrolnym w ośrodku w Wolominie.

Gwardia-Zawisza na najbliższym planie

Najbliższą imprezą bokserką w Łodzi będzie kolejny mecz I-ligowy. Łódzka Gwardia 22 bm. spotka się z bokserami Zawiszy Bydgoszcz. Obie drużyny posiadają identyczny stosunek zasadniczych i matych punktów 2:2 i 19:21. Gwardia jedynie dzięki alfabetycznemu porządkowi znajduje się na IV miejscu przed Zawiszą. Asem drużyny Bydgoszczy jest Zawadzki, który w Łodzi spotka się najprawdopodobniej z Horodeckim.

3 rajdy LPZ

Z okazji Tygodnia LPZ i Dnia Wojska Polskiego, Łódzki Klub Motorowy organizuje trzy rajdy: dla old boyów, samochodów oraz zjazd klubów motorowych LPZ m. Łodzi i z terenu województwa.

Zarówno kierowcy samochodów, jak i motocyklowi przeprowadzą próby rajdowe w Dąbrówce, Aleksandrowie i Lutomiersku, a startować w nich mogą nie tylko zrzeszeni w LPZ, lecz również niestowarzyszeni. Zgłoszenia przyjmują LKM LPZ, Łódź, Al. Kościuszki 68, tel. 310-88.

Już 10 państw zgłoszonych do mistrzostw świata w Zakopanem

Komitet organizacyjny narciarskich mistrzostw świata w konkurencjach klasycznych, otrzymał już wstępne oficjalne zgłoszenia 10 krajów. Krajami tymi są: Szwecja (5 zawodników) i 19 zawodników), Japonia (10 zawodników), Kanada (8 zawodników), Jugosławia (2 zawodniczki i 13 zawodników), Finlandia (6 zawodniczek, 28 zawodników), Włochy (15 zawodniczek), Związek Radziecki (6 zawodniczek, 19 zawodników),

Czechosłowacja (4 zawodniczki, 13 zawodników), NRD (6 zawodniczek, 20 zawodników) oraz Rumunia (3 zawodników). Najwięcej trenerów towarzyszyć będzie reprezentacji ZSRR — 7 oraz NRD — 6. Narciarze Związku Radzieckiego zapowiedzieli najwcześniejszy przyjazd do Zakopanem — 9 lutego (mistrzostwa rozpoczynają się 17 lutego). Finowie mają zamiar zjawić się w Zakopanem 10 lutego, a Włosi 11 lutego.

O godzinie 12 w niedzielę rozpocznie się mecz ligowy ŁKS — Polonia Bydgoszcz. Przedprzedaż biletów na to spotkanie trwa od dziś w MDK, wejście od ul. Traugutta.

Jest to jeden z tych „kawalów” prasowych, których zadaniem jest wywołanie zwiększonego zainteresowania meczem, a opartych o fantazję, lub po prostu polegających na mistyfikacji. Nikt z wielkich piłkarzy polskiego pochodzenia nie reemigrował w tych dniach. Gdyby nawet któryś z renowanych krajowych piłkarzy zgłosił akces do łódzkiego zespołu, nie mógłby wystąpić w jego barwach w tym sezonie. O kogo więc może chodzić? Najbardziej zainteresowani członkowie kierownictwa ŁKS, nie umieli dać odpowiedzi. Byli, jak i czytelnicy, zaskoczeni.

W ostatnią sobotę października pokazy łyżwiarstwa figurowego

W sobotę, 28 października Pałac Sportowy organizuje oficjalne otwarcie sezonu łyżwiarskiego. W tym dniu wystąpią w specjalnej imprezie wszyscy czołowi łyżwiarze figurowi kraju.

W Toruniu zacznie Chemik spotkania sparingowe

Hokeiści Chemika Woskreszeń trenują już na dobre w Pałacu Sportowym, a obecnie szuka się możliwości zorganizowania spotkań sparingowych z tym świetnym zespołem. Na pierwszy ogień pójdzie prawdopodobnie Polmorzanin Toruń, do którego wprawę projektuje się na najbliższą niedzielę.



POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA” POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

Hans Helmut KIRST (79)



PRZEKŁAD MILI BIELICKIEJ I TERESY JĘTKIEWICZ

— Ale to jest mój pokój, który od pani wynajmuje i opłacam z góry. I w moim pokoju mogę przyjmować, kogo mi się podoba! — Andrzej nie zaszczylił jej już ani jednym spojrzeniem. Wyminał ją i poszedł przez korytarz do drzwi wejściowych. Zastał tam matkę Abromeit — ubraną uroczysto na czar no, w kapeluszu o obwodzie koła przy jej wózku z warzywami. Uśmiechała się jak gdyby z pewnym zakłopotaniem.

Nikt tu pani nie ugryzie, chociażby na to wyglądało.

Matka Abromeit weszła z wahaniem. Łatwo było zauważyć, że znalazła się w otoczeniu, które onieśmielało ją i było jej obce. Dopiero zapach owoców i warzyw zdawał się ucyżać jej jakichś magicznych sił. Kiedy zaś chodziło o jej egzystencję, a więc o groszowe interesy, automatycznie budził się w niej instynkt drapieżnego zwierzęcia. W tym wypadku jednak tak nie było.

Usiadła na gościnnym krześle Dreibauma i oświadczyła niemal łagodnie:

— Pańska gospodyni to isbny potwór. Nie mówię tego po to, żeby wyrazić panu współczucie; przeciwnie, wydaję mi się to nawet sprawiedliwe. Starzy kawalerowie nie zasługują na nie lepsze.

— Ach, do wszystkiego można się przyzwyczaić — odparł Andrzej uprzejmie — zwłaszcza kiedy człowiek jest na to i owo przygotowany. Tylko ten, kto buja w obłokach, może spaść na ziemię.

— Wie pan, panie Dreibaum — powiedziała Abromeit pośpiesznie — to wynika ze starego życiowego doświadczenia: mężczyzna nie może w domu udawać bohatera: kiedy ktoś raz pokazuje się w nocnej koszuli, jego godność diabli wzięli. Nie mówię już o kalesonach! Właśnie takie rzeczy ściągają chłopca od czasu do czasu z piedestału.

— Pani przysyła więc nie będzie miał u pani lekkiego życia. Może zdaje sobie z tego sprawę i boi się.

To rozweseliło starą Abromeit.

— Niech pan mi lepiej nie przypomina o tej tchórzliwej ofierze. Na samą myśl o tym łajdaku, dostaje boleści. Może mi pan wierzyć: gdyby ten bubek był rozsądny, mógłby wygrać wielki los — właśnie dlatego, że ja tak dobrze znam mężczyzn i niczego się po nich nie spodziewam. To jest przecież najlepsze, co chłopca może spotkać.

Andrzej uznał za stosowne nie zapuszczać się dalej na ten śliski teren — mogłoby to zaszkodzić jego przyjacielowi Gustawowi, a tego nie chciał za nic.

— Przedjdźmy lepiej do przyjemniejszych spraw — powiedział. — Co panią do mnie sprowadza?

Stara Abromeit była trochę zażenowana.

— To właściwie bardzo proste, ale może się wydawać głupie.

— Niech pani jednak powie, matko Abromeit.

— A więc, panie Dreibaum — bardzo nam pana brak. Potrzebujemy pana.

Dreibaum cofnął się nieufnie. I sam był na siebie zły o tę podejrzliwość. Czuł, że matka Abromeit na nią nie zasługuje, ale nic nie mógł na to poradzić. Zapytał więc:

— Czy przysyła panią Altmeyer, a może Wiesel?

— Widać, że beczyność źle na pana działa — powiedziała Abromeit szczerze. — Nawet panu na mózg pada. Nie umie pan już odróżnić wielkiego hurtownika od straganianki. Jeżeli pan ma coś na piekciu z generalami, to nie powinien pan strzelać do rekrutów.

— Wszystko w porządku, matko Abromeit, wszystko w porządku — to było tylko takie luźne pytanie.

— Nie jestem przesadnie wrażliwa, ale zaniepokoiłoby mnie, gdyby pan mylił starą owcę z lisem.

— Nie wybieram się na polowanie.

— Ja wiem, pan woli czekać, aż pana ustrzela. A to mi się wcale nie podoba. Nie dlatego, żebym panu współczuła — przeciwnie: przede wszystkim chodzi tu o mój interes. Bo nam nie brakuje pańskiej sympatycznej facjaty, tylko zrozumienia, które pan miał dla nas, straganianek, a które nie było przecież także niczym innym jak wyrachowaniem. W każdym razie dzieki temu interesy szły dobrze, a to przecież najważniejsze.

— Zarty na bok, matko Abromeit! W trakcie całej mojej praktyki nie spotkałem straganianki, która pozwoliłaby się po prostu nabici w butelkę.

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednie: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26 Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekono., 223-05 Dział miejski 228-32, 337-47. Dział kult. 341-10 Dział sportowy 208-55. Dział listów i interwencji 343-80. Telefon Usługowy 303-04. Redakcja nocna 279-76 — Biuro Ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30. — Prenumerata miesięcznie zł 12,50. Prenumerata przyjmują placówki pocztowe. Listonosze oraz PUIK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wysyła: kwartalnie zł 52,50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmują PKWZ „Ruch”, Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. — Reklamsów nie zamówionych redakcja nie zwrasca.